
Nº Inscrição Classificação Nome

524802133 159º ANA PAULA SOARES DE PINA MAFRA

286802133 160º INDIANARA DUARTE

318002133 161º ADRIANI ZELLA BONAFINI

54502133 162º MARIA EMÍLIA SOUZA BORGES

494802133 163º CRISTIANE CORRÊA ANTÔNIO

165902133 164º MARILANIA ANGELITA TOZZO

122302133 165º RAFAELE VEIGA DA CRUZ

20502133 166º ALANA NOEMIA GONÇALVES DOS SANTOS

219602133 167º ANDREZA CORDEIRO DRANKA

215802133 168º ANA PRISCILA MARCELINO FÁBIO

243302133 169º ROBERTA PEREIRA DIOGO

215402133 170º ANA PAULA KLEHM

416602133 171º JHENY PRIGOL LOPES

323802133 172º PATRÍCIA LINS MACHADO

299702133 173º CRISTIANE DO ROSÁRIO

279902133 174º LARISSA COLLA DE SOUZA

169602133 175º MIRIAM DO NASCIMENTO SIQUEIRA SCREMIM

462402133 176º KARLA EMMANUELLE YENNRICH VIANA RABELLO

316902133 177º ELENITA BUENO XAVIER CARDOSO

10302133 178º YASMIN ALVES GONÇALVES

387902133 179º MONIQUE GARCIA LACERDA

Nº Inscrição Classificação Nome

316804133 39º RAFAEL NASCIMENTO NEVES

Nº Inscrição Classificação Nome

420003133 238º LORENA BATISTA PEREIRA

Nº Inscrição Classificação Nome

168405133 41º ROSANGELA DOS SANTOS FREITAS

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PORTARIA N° 4.616

PORTARIA N° 4.616

“Nomeia candidatos habilitados no Concurso Público nº 001/2017 para exercer os cargos efetivos que especifica."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no protocolado sob nº
2.097/2019, e de acordo com o inciso I do art. 11 da Lei Complementar n° 046, de 11 de maio de 2006, (Estatuto dos Servidores Municipais de
Paranaguá) e a Lei Complementar nº 113/2009 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Paranaguá) e suas
modificações,

RESOLVE:

I - Nomear, em virtude de habilitação no Concurso Público nº 001/2017, os candidatos abaixo relacionados para exercerem os cargos efetivos que
especifica, na forma que discrimina, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral:

EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS – EINFA4001-1

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HORAS – PROFD20N01

PROFESSOR 20 HORAS - PROFA20N01

PROFESSOR PEDAGOGO/COORDENADOR 40 HORAS - PROPB40N01-1

II – Os Nomeados terão 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, para tomarem posse dos respectivos cargos, observado o que preceitua os
artigos 15 e 16 da Lei Complementar nº 046/2006, sob a pena de exoneração.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 24 de março de 2022.

MARCELO ELIAS ROQUE
Prefeito Municipal

MARCELA PAULA HENRIQUE DA SILVA

Prefeitura Municipal de Paranaguá https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/AFB...

1 of 2 25/03/2022 09:01



Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Rubia Costa Rodrigues

Código Identificador:AFB45507

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 25/03/2022. Edição 2484
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Paranaguá https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/AFB...

2 of 2 25/03/2022 09:01


